
Министерство культуры Российской Федерации 
Администрация Тверской области 

Комитет по делам культуры 

epi 
Ал 

П Р И К А З 
г. Тверь № 2? 

г 

На основании информации опубликованной в газете "Пролетарская 
правда" от 17 октября 1936 года , письма Государственного архива 
Российской Федерации от 18.10.2000 г. N 559-Т и письма Тверского 
музыкального.училища от 28.06.2000 г. N 85 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Считать 17 октября 1936 года датой открытия Калининского (ныне 
Тверского) музыкального училища. 

Председатель коми С.В.Кислухин 

/ 

л г, Торжок, тип.. зак. 1398-95 


